
 

Delibera 36 del 11042025 NominaResponsabileTD.docx 

COMITATO DI GESTIONE ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

delibera n.36 del 11/04/2025 

rif. verb. N.4 del 11/04/2025 

 

NOMINA RESPONSABILE TRATTAMENTO DATI  

AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 (GDPR) 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

Rossi Danilo (designato da FIDC Toscana) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. n. 3/94 ed il DPGR 48/R/2017"; 

RICHIAMATO il Reg.UE 2016/679 (GDPR); 

VALUTATA la necessità di nominare il Responsabile del Trattamento dei Dati, in seguito alla scadenza 

della convenzione in essere con la ditta precedentemente incaricata; 

CONSIDERATO CHE, ai sensi del regolamento di cui trattasi: 

➢ Il TITOLARE DEL TRATTAMENTO DEI DATI: è il legale rappresentate dell’ente 

(PRESIDENTE), ovvero è colui che singolarmente o insieme ad altri (comitato), determina le finalità 

e i mezzi del trattamento di dati personali; 

➢ Il RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO): è il legale convenzionato 

(Avv.Loriano Maccari) e ha il compito di affiancare il titolare e il responsabile del trattamento dei 

dati, fornendo loro consulenza e sorvegliando l’osservanza del GDPR. Questa figura è obbligatoria 

quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico – in larga 

scala; 

➢ il RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DEI DATI è un soggetto, diverso dal titolare del 

trattamento, al quale vengono delegati dei trattamenti da parte del titolare; 

PRESO ATTO che l’incarico, dato al RTD deve essere disciplinato da un contratto o da altro atto giuridico 

che vincoli il responsabile del trattamento al titolare del trattamento; 

VERIFICATA la possibilità di affidare l’incarico ad un dipendente dell’ente; 

INDIVIDUATA la figura del sig.Stefano Covitto, il quale ha dimostrato autonomia lavorativa, conoscenze 

tecniche ed adeguata esperienza; 

[…] 



 

Delibera 36 del 11042025 NominaResponsabileTD.docx 

FORMALIZZATI, con la presente delibera, gli obblighi che vincolano il responsabile del trattamento al 

titolare del trattamento, ovvero: 

1. L’obbligo per il responsabile del trattamento di trattare i dati soltanto su istruzione documentata del 

titolare del trattamento; 

2. L’impegno alla riservatezza del trattamento dei dati; 

3. Di contribuire e coadiuvare il titolare al rispetto di tutti gli obblighi previsti dal GDPR. 

all’unanimità dei voti  

DELIBERA 

Di nominare il sig.Stefano Covitto, dipendente dell’ATC 7 Grosseto sud, RESPONSABILE DEL 

TRATTAMENTO DEI DATI ai sensi del Reg.UE 2016/679 (GDPR), impegnando lo stesso ai seguenti 

obblighi: 

1. L’obbligo per il responsabile del trattamento di trattare i dati soltanto su istruzione documentata del 

titolare del trattamento; 

2. L’impegno alla riservatezza del trattamento dei dati; 

3. Di contribuire e coadiuvare il titolare al rispetto di tutti gli obblighi previsti dal GDPR; […] 

Di dare mandato al Presidente di procedere alle modifiche contrattuali, come sopra indicato, provvedendo 

alla comunicazione formale al dipendente ed alla acquisizione della sua espressa accettazione, delle 

condizioni normative e salariali. 

       Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

Danilo Rossi                               Alessandro Cacciò 

 


